



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和7年度
岩手山麓農業水利事業
導水路撤去（その2）工事

積 算 書
(当初)

東北農政局
岩手山麓農業水利事業所

事業名	岩手山麓農業水利事業	相対価額 (1/ 2)
工事名	導水路撤去 (その2) 工事	

[illegible]

東北農政局

東北農政局

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	導水路撤去(その2)工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			142,410,000	
・工事原価			118,520,000	
純工事費			87,729,000	
・直接工事費			73,313,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	71,944,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	1,369,000	
・間接工事費			45,207,000	
・共通仮設費			14,416,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	1,289,000	
・運搬費～営繕費等				
72,498,000×((10.000*1.200)*1.300*1.020*1.000)			11,534,000	
・運搬費	1.000	式	1,049,000	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			544,000	
・現場環境改善費(率計上)				
68,971,000×(0.790)			544,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			30,791,000	
・現場管理費(率計上)				
85,625,000×((27.970*1.100)*1.100*1.050*1.000+0.420+0.000-0.000)			30,791,000	
・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官賃額(直工)	1.000	式	0	
・官賃額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官賃額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
116,416,000×(16.770*1.000+0.04)			19,569,000	
・一括計上価格	1.000	式	4,328,000	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			4,342,000	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			2,104,000	

東北農政局

東北農政局

東北農政局

東北農政局

東北農政局

東北農政局

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	導水路撤去（その2）工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費（仮設工を除く）				71,944,000	
・土工	1.000	式		12,205,000	
・ ・ 掘削工 ＜1工区＞川前サイホン撤去	1.000	式		63,000	
000001 掘削	160.000	m3	394	63,040	歩A・単A B単 1号
合 計				63,040	
・ ・ 盛土工 ＜1工区＞川前サイホン撤去	1.000	式		249,000	
000002 路体（築堤）盛土・埋戻 2.5m≦B<4.0m	44.000	m3	1,011	44,484	歩A・単A B単 2号
000003 路体（築堤）盛土・埋戻 4.0m≦B	800.000	m3	256	204,800	歩A・単A B単 3号
合 計				249,284	
・ ・ 整形仕上げ工 ＜1工区＞川前サイホン	1.000	式		17,000	
000004 法面整形	19.000	m ²	890	16,910	歩A・単A B単 4号
合 計				16,910	
・ ・ 掘削工 ＜1工区＞A型橋梁撤去	1.000	式		32,000	
000005 掘削	80.000	m3	394	31,520	歩A・単A B単 5号
合 計				31,520	
・ ・ 作業土工 ＜1工区＞A型橋梁橋脚撤去	1.000	式		128,000	
000006 掘削	1.000	式	78,860	78,860	歩A・単A B単 6号
000007 路体（築堤）盛土・埋戻	1.000	式	48,678	48,678	歩A・単A B単 7号
合 計				127,538	
・ ・ 掘削工 ＜1工区＞工事用道路復旧工	1.000	式		373,000	
000008 掘削	500.000	m3	394	197,000	歩A・単A B単 8号
000009 土工用マット撤去	1,247.000	m ²	75	93,525	歩A・単A B単 9号
000010 廃ブラ運搬処分	3.700	m3	22,265	82,381	歩A・単A B単 10号
合 計				372,906	
・ ・ 作業土工（水道管撤去） ＜1工区＞工事用道路復旧工	1.000	式		690,000	
000011 床掘	1.000	式	51,357	51,357	歩A・単A B単 11号
000012 埋戻し	1.000	式	638,860	638,860	歩A・単A B単 12号
合 計				690,217	
・ ・ 作業土工 ＜1工区＞1号支線用水路	1.000	式		959,000	
000013 床掘	1.000	式	140,731	140,731	歩A・単A B単 13号
000014 基面整正	1.000	式	117,825	117,825	歩A・単A B単 14号
000015 埋戻し	1.000	式	700,240	700,240	歩A・単A B単 15号
合 計				958,796	
・ ・ 盛土工 ＜2工区＞川前サイホン吐口部	1.000	式		8,000	
000016 路体（築堤）盛土・埋戻	27.000	m3	280	7,560	歩A・単A B単 16号

事業名 岩手山麓農業水利事業
 工事名 導水路撤去（その2）工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
合 計				7,560	
・掘削工 ＜2工区＞置樋	1.000	式		9,686,000	
000017 掘削	9,100.000	m3	394	3,585,400	歩A・単A B単 17号
000018 土砂等運搬	9,000.000	m3	541	4,869,000	歩A・単A B単 18号
000019 整地	8,800.000	m3	140	1,232,000	歩A・単A B単 19号
合 計				9,686,400	
・構造物撤去工	1.000	式		56,613,000	
・鋼管撤去工 ＜1工区＞川前サイホン	1.000	式		5,580,000	
000020 鋼管切断工	1.000	式	882,560	882,560	歩A・単A B単 20号
000021 鋼管吊り出し撤去工	1.000	式	868,700	868,700	歩A・単A B単 21号
000022 発生材運搬 鋼管	80.200	ton	4,910	393,782	歩A・単A B単 22号
000023 コンクリート構造物取壊し 無筋	196.000	m3	11,350	2,224,600	歩A・単A B単 23号
000024 搬運搬・処分 無筋	196.000	m3	6,176	1,210,496	歩A・単A B単 24号
合 計				5,580,138	
・構造物取壊し工 ＜1工区＞A型橋梁	1.000	式		2,077,000	
000025 コンクリート構造物取壊し 有筋	74.000	m3	19,790	1,464,460	歩A・単A B単 25号
000026 搬運搬・処分 有筋	74.000	m3	8,284	613,016	歩A・単A B単 26号
合 計				2,077,476	
・舗装撤去工 ＜1工区＞工事用道路復旧工	1.000	式		553,000	
000027 舗装版切断	3.500	m	717	2,510	歩A・単A B単 27号
000028 舗装版破碎工	1,056.000	m ²	244	257,664	歩A・単A B単 28号
000029 搬運搬・処分 アスファルト	42.000	m3	6,965	292,530	歩A・単A B単 29号
合 計				552,704	
・水道管撤去工 ＜1工区＞工事用道路復旧工	1.000	式		150,000	
000030 水道管撤去工 φ50	333.000	m	450	149,850	歩A・単A B単 30号
合 計				149,850	
・構造物取壊し工 ＜2工区＞川前サイホン吐口部	1.000	式		23,316,000	
000031 鋼管切断工	1.000	式	194,991	194,991	歩A・単A B単 31号
000032 コンクリート切断工	1.000	式	17,977,335	17,977,335	歩A・単A B単 32号
000033 足場工	1.000	掛m ²	683,928	683,928	歩A・単A B単 33号
000034 ブロック撤去工 コンクリート塊	1.000	式	557,874	557,874	歩A・単A B単 34号
000035 コンクリート構造物取壊し 無筋	208.000	m3	11,350	2,360,800	歩A・単A B単 35号
000036 コンクリート構造物取壊し 有筋	6.200	m3	19,790	122,698	歩A・単A B単 36号
000037 搬運搬・処分 無筋	208.000	m3	6,176	1,284,608	歩A・単A B単 37号
000038 搬運搬・処分 有筋	6.200	m3	8,284	51,361	歩A・単A B単 38号
000039 鋼管吊り出し撤去工	1.000	式	57,564	57,564	歩A・単A B単 39号
000040 発生材運搬 鋼管	5.100	ton	4,910	25,041	歩A・単A B単 40号

東北農政局

東北農政局

東北農政局

東北農政局

東北農政局

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	導水路撤去（その2）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000001	*** B単－ 1号 *** 掘削					
			m3	394		歩A・単A
000002	*** B単－ 2号 *** 路体（築堤）盛土・埋戻					
	2.5m≤B<4.0m		m3	1,011		歩A・単A
000003	*** B単－ 3号 *** 路体（築堤）盛土・埋戻					
	4.0m≤B		m3	256		歩A・単A
000004	*** B単－ 4号 *** 法面整形					
			m ²	890		歩A・単A
000005	*** B単－ 5号 *** 掘削					
			m3	394		歩A・単A
000006	*** B単－ 6号 *** 掘削					
			式	78,860		歩A・単A
000007	*** B単－ 7号 *** 路体（築堤）盛土・埋戻					
			式	48,678		歩A・単A
000008	*** B単－ 8号 *** 掘削					
			m3	394		歩A・単A
000009	*** B単－ 9号 *** 土工用マット撤去					
			m ²	75		歩A・単A
000010	*** B単－ 10号 *** 廃プラ運搬処分					
			m3	22,265		歩A・単A
000011	*** B単－ 11号 *** 床掘					
			式	51,357		歩A・単A
000012	*** B単－ 12号 *** 埋戻し					
			式	638,860		歩A・単A
000013	*** B単－ 13号 *** 床掘					
			式	140,731		歩A・単A
000014	*** B単－ 14号 *** 基面整正					
			式	117,825		歩A・単A
000015	*** B単－ 15号 *** 埋戻し					
			式	700,240		歩A・単A
000016	*** B単－ 16号 *** 路体（築堤）盛土・埋戻					
			m3	280		歩A・単A
000017	*** B単－ 17号 *** 掘削					
			m3	394		歩A・単A
000018	*** B単－ 18号 *** 土砂等運搬					
			m3	541		歩A・単A
000019	*** B単－ 19号 *** 整地					
			m3	140		歩A・単A
000020	*** B単－ 20号 *** 鋼管切断工					
			式	882,560		歩A・単A
000021	*** B単－ 21号 *** 鋼管吊り出し撤去工					
			式	868,700		歩A・単A
000022	*** B単－ 22号 *** 発生材運搬					

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	導水路撤去（その2）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	鋼管		ton	4,910		歩A・単A
000023	*** B単－ 23号 *** コンクリート構造物取壊し					
	無筋		m3	11,350		歩A・単A
000024	*** B単－ 24号 *** 殻運搬・処分					
	無筋		m3	6,176		歩A・単A
000025	*** B単－ 25号 *** コンクリート構造物取壊し					
	有筋		m3	19,790		歩A・単A
000026	*** B単－ 26号 *** 殻運搬・処分					
	有筋		m3	8,284		歩A・単A
000027	*** B単－ 27号 *** 舗装版切断					
			m	717		歩A・単A
000028	*** B単－ 28号 *** 舗装版破砕工					
			m ²	244		歩A・単A
000029	*** B単－ 29号 *** 殻運搬・処分					
	アスファルト		m3	6,965		歩A・単A
000030	*** B単－ 30号 *** 水道管撤去工					
	φ50		m	450		歩A・単A
000031	*** B単－ 31号 *** 鋼管切断工					
			式	194,991		歩A・単A
000032	*** B単－ 32号 *** コンクリート切断工					
			式	17,977,335		歩A・単A
000033	*** B単－ 33号 *** 足場工					
			掛m ²	683,928		歩A・単A
000034	*** B単－ 34号 *** ブロック撤去工					
	コンクリート塊		式	557,874		歩A・単A
000035	*** B単－ 35号 *** コンクリート構造物取壊し					
	無筋		m3	11,350		歩A・単A
000036	*** B単－ 36号 *** コンクリート構造物取壊し					
	有筋		m3	19,790		歩A・単A
000037	*** B単－ 37号 *** 殻運搬・処分					
	無筋		m3	6,176		歩A・単A
000038	*** B単－ 38号 *** 殻運搬・処分					
	有筋		m3	8,284		歩A・単A
000039	*** B単－ 39号 *** 鋼管吊り出し撤去工					
			式	57,564		歩A・単A
000040	*** B単－ 40号 *** 発生材運搬					
	鋼管		ton	4,910		歩A・単A
000041	*** B単－ 41号 *** 側壁切断工					
	鉛直・水平方向		式	9,211,775		歩A・単A
000042	*** B単－ 42号 *** 床版切断工					
			式	1,831,596		歩A・単A
000043	*** B単－ 43号 *** ブロック撤去工					
	側壁+切梁		式	557,874		歩A・単A

東北農政局

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	導水路撤去（その2）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単－ 1号 ***					
000001	掘削		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,㍻ヅンカト,無し,有り,10,000m3以上50,000m3未満,-,-,-	1,000	m3	394.3	394	S単 34号
	合 計				394	
	単 価				394	
	*** B単－ 2号 ***					
000002	路体（築堤）盛土・埋戻 2.5m≦B<4.0m		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0141	SP 路体（築堤）盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,-,-,なし	1,000	m3	1,011	1,011	S単 39号
	合 計				1,011	
	単 価				1,011	
	*** B単－ 3号 ***					
000003	路体（築堤）盛土・埋戻 4.0m≦B		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0141	SP 路体（築堤）盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,あり	1,000	m3	256.2	256	S単 40号
	合 計				256	
	単 価				256	
	*** B単－ 4号 ***					
000004	法面整形		m ²		19,000	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 切土部,-,無し,埴質土、砂及び砂質土、粘性土、あり	13,000	m ²	948.1	12,325	S単 43号
SA0152	SP 法面整形 盛土部,有り,無し,埴質土、砂及び砂質土、粘性土、あり	6,000	m ²	763.2	4,579	S単 44号
	合 計				16,904	
	単 価				890	
	*** B単－ 5号 ***					
000005	掘削		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,㍻ヅンカト,無し,有り,10,000m3以上50,000m3未満,-,-,-	1,000	m3	394.3	394	S単 34号
	合 計				394	
	単 価				394	
	*** B単－ 6号 ***					
000006	掘削		式		1,000	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,㍻ヅンカト,無し,有り,10,000m3以上50,000m3未満,-,-,-	200,000	m3	394.3	78,860	S単 34号
	合 計				78,860	
	単 価				78,860	
	*** B単－ 7号 ***					
000007	路体（築堤）盛土・埋戻		式		1,000	歩A 当たり算出
SA0141	SP 路体（築堤）盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,あり	190,000	m3	256.2	48,678	S単 40号
	合 計				48,678	
	単 価				48,678	

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	導水路撤去（その2）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単－ 8号 ***					
000008	掘削		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,オ-ブｼｬｯﾄ,無し,有り,10,000m3以上50,000m3未満,-,-,-	1,000	m3	394.3	394	S単 34号
	合 計				394	
	単 価				394	
	*** B単－ 9号 ***					
000009	土工用マット撤去		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SI8062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 撤去	1,000	m ²	75	75	S単 31号
	合 計				75	
	単 価				75	
	*** B単－ 10号 ***					
000010	廃ブラ運搬処分		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 舗装版破砕,機械積込(厚15cm超)又(騒音対策要),無し,7.5km以下,	1,000	m3	2,265	2,265	S単 46号
S02123	建設廃材 廃ブラ	1,000	m3	20,000	20,000	S単 17号
	合 計				22,265	
	単 価				22,265	
	*** B単－ 11号 ***					
000011	床掘		式		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,なし	170,000	m3	302.1	51,357	S単 36号
	合 計				51,357	
	単 価				51,357	
	*** B単－ 12号 ***					
000012	埋戻し		式		1,000	歩A 当たり算出
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,はね付け+まき出し,振動コンパクタ(Ⅰ)	170,000	m3	3,758	638,860	S単 1号
	合 計				638,860	
	単 価				638,860	
	*** B単－ 13号 ***					
000013	床掘		式		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,あり	522,000	m3	269.6	140,731	S単 37号
	合 計				140,731	
	単 価				140,731	
	*** B単－ 14号 ***					
000014	基面整正		式		1,000	歩A 当たり算出
SA0151	SP 基面整正 基面整正	250,000	m ²	471.3	117,825	S単 42号
	合 計				117,825	
	単 価				117,825	

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	導水路撤去（その2）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単－ 15号 ***					
000015	埋戻し		式		1.000 式	歩A 当たり算出
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,はね付け+まき出し,振動コンパクタ(I)	120.000	m3	3,758	450,960	S単 1号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	320.000	m3	262	83,840	S単 35号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,3.0～4.0ton,なし	320.000	m3	517	165,440	S単 2号
	合 計				700,240	
	単 価				700,240	
	*** B単－ 16号 ***					
000016	路体(築堤)盛土・埋戻		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし	1.000	m3	280.3	280	S単 41号
	合 計				280	
	単 価				280	
	*** B単－ 17号 ***					
000017	掘削		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,有り,10,000m3以上50,000m3未満,-,-,-	1.000	m3	394.3	394	S単 34号
	合 計				394	
	単 価				394	
	*** B単－ 18号 ***					
000018	土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km以下	1.000	m3	541	541	S単 38号
	合 計				541	
	単 価				541	
	*** B単－ 19号 ***					
000019	整地		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0161	SP 整地 残土受入れ地での処理,-,-,あり	1.000	m3	140.2	140	S単 45号
	合 計				140	
	単 価				140	
	*** B単－ 20号 ***					
000020	鋼管切断工		式		1.000 式	歩A 当たり算出
S02104	ガス切断 8～12mm	320.000	m	2,758	882,560	S単 3号
	合 計				882,560	
	単 価				882,560	
	*** B単－ 21号 ***					
000021	鋼管吊り出し撤去工		式		1.000 式	歩A 当たり算出
T05001	鋼管吊り出し撤去工	25.000	本	34,748	868,700	T単 9号
	合 計				868,700	

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	導水路撤去(その2)工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				868,700	
	*** B単一 22号 ***					
000022	発生材運搬		ton		1,000 ton	歩A
S19003	鋼管					当たり算出
	輸送費(仮設材)					
	基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),積	1.000	ton	4,910	4,910	S単 32号
	込・取卸,0.0,0.0					
	合 計				4,910	
	単 価				4,910	
	*** B単一 23号 ***					
000023	コンクリート構造物取壊し		m3		1,000 m3	歩A
	無筋					当たり算出
S02721	【構造物取壊し】					
	無筋,なし,機械,昼間施工,する	1.000	m3	11,350	11,350	S単 21号
	合 計				11,350	
	単 価				11,350	
	*** B単一 24号 ***					
000024	殻運搬・処分		m3		1,000 m3	歩A
	無筋					当たり算出
SA0221	SP 殻運搬					
	コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,有り,14.4km以下,	1.000	m3	2,651	2,651	S単 47号
S02123	建設廃材					
	無筋コンクリート廃材	1.000	m3	3,525	3,525	S単 18号
	合 計				6,176	
	単 価				6,176	
	*** B単一 25号 ***					
000025	コンクリート構造物取壊し		m3		1,000 m3	歩A
	有筋					当たり算出
S02721	【構造物取壊し】					
	有筋,なし,機械,昼間施工,する	1.000	m3	19,790	19,790	S単 22号
	合 計				19,790	
	単 価				19,790	
	*** B単一 26号 ***					
000026	殻運搬・処分		m3		1,000 m3	歩A
	有筋					当たり算出
SA0221	SP 殻運搬					
	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,有り,14.4km以下,	1.000	m3	3,284	3,284	S単 48号
S02123	建設廃材					
	鉄筋コンクリート廃材	1.000	m3	5,000	5,000	S単 19号
	合 計				8,284	
	単 価				8,284	
	*** B単一 27号 ***					
000027	舗装版切断		m		1,000 m	歩A
						当たり算出
SA0223	SP 舗装版切断					
	アスファルト舗装版,15cm以下,-,-	1.000	m	716.5	717	S単 50号
	合 計				717	
	単 価				717	
	*** B単一 28号 ***					
000028	舗装版破碎工		m ²		1,000 m ²	歩A
						当たり算出

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	導水路撤去（その2）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SA0222	SP 舗装版破碎 7スファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし	1.000	m ²	243.9	244	S単 49号
	合 計				244	
	単 価				244	
	*** B単— 29号 ***					
000029	殻運搬・処分 7スファルト		m ³		1.000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(厚15cm超)又(騒音対策要),無し,7.5km以下,	1.000	m ³	2,265	2,265	S単 46号
S02123	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材	1.000	m ³	4,700	4,700	S単 20号
	合 計				6,965	
	単 価				6,965	
	*** B単— 30号 ***					
000030	水道管撤去工 φ50		m		1.000	歩A 当たり算出
T06001	硬質塩化ビニル管人力撤去工 φ50	1.000	m	450	450	T単 10号
	合 計				450	
	単 価				450	
	*** B単— 31号 ***					
000031	鋼管切断工		式		1.000	歩A 当たり算出
S02104	ガス切断 8～12mm	70.700	m	2,758	194,991	S単 3号
	合 計				194,991	
	単 価				194,991	
	*** B単— 32号 ***					
000032	コンクリート切断工		式		1.000	歩A 当たり算出
T01001	コンクリート削孔工 φ50	126.400	m	25,203	3,185,659	T単 1号
T01002	コンクリート削孔工 φ100	2.000	m	32,441	64,882	T単 2号
T01003	コンクリート削孔工 φ150	27.300	m	40,950	1,117,935	T単 3号
T02001	ワイヤーソーイング工 無筋	313.000	m ²	42,898	13,427,074	T単 4号
T02002	ワイヤーソーイング工 低中配筋	3.000	m ²	60,595	181,785	T単 5号
	合 計				17,977,335	
	単 価				17,977,335	
	*** B単— 33号 ***					
000033	足場工		掛m ²		1.000	歩A 当たり算出
S18031	足場工 なし,手摺先行型枠組,なし	138.000	掛m ²	4,956	683,928	S単 29号
	合 計				683,928	
	単 価				683,928	
	*** B単— 34号 ***					
000034	ブロック撤去工 コンクリート塊		式		1.000	歩A 当たり算出
T04001	ブロック撤去工 12 t以下	54.000	個	10,331	557,874	T単 7号
	合 計				557,874	

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	導水路撤去(その2)工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				557,874	
	*** B単一 35号 ***					
000035	コンクリート構造物取壊し 無筋		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,する	1.000	m3	11,350	11,350	S単 21号
	合 計				11,350	
	単 価				11,350	
	*** B単一 36号 ***					
000036	コンクリート構造物取壊し 有筋		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,する	1.000	m3	19,790	19,790	S単 22号
	合 計				19,790	
	単 価				19,790	
	*** B単一 37号 ***					
000037	殻運搬・処分 無筋		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,有り,14.4km以下,	1.000	m3	2,651	2,651	S単 47号
S02123	建設廃材 無筋コンクリート廃材	1.000	m3	3,525	3,525	S単 18号
	合 計				6,176	
	単 価				6,176	
	*** B単一 38号 ***					
000038	殻運搬・処分 有筋		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,有り,14.4km以下,	1.000	m3	3,284	3,284	S単 48号
S02123	建設廃材 鉄筋コンクリート廃材	1.000	m3	5,000	5,000	S単 19号
	合 計				8,284	
	単 価				8,284	
	*** B単一 39号 ***					
000039	鋼管吊り出し撤去工		式		1,000 式	歩A 当たり算出
T04002	ブロック撤去工 2.5 t 以下	9.000	個	6,396	57,564	T単 8号
	合 計				57,564	
	単 価				57,564	
	*** B単一 40号 ***					
000040	発生材運搬 鋼管		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
S19003	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),,積込・取卸,0.0,0.0	1.000	ton	4,910	4,910	S単 32号
	合 計				4,910	
	単 価				4,910	
	*** B単一 41号 ***					
000041	側壁切筋工 鉛直・水平方向		式		1,000 式	歩A 当たり算出

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	導水路撤去（その2）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
T01001	コンクリート削孔工 φ50	26.500	m	25,203	667,880	T単 1号
T02002	ワイヤーソーイング工 低中配筋	141.000	m	60,595	8,543,895	T単 5号
	合 計				9,211,775	
	単 価				9,211,775	
	*** B単一 42号 ***					
000042	床版切断工		式		1.000	歩A 式 当たり算出
T03001	床版カタ工 t=350mm以下	236.000	m	7,761	1,831,596	T単 6号
	合 計				1,831,596	
	単 価				1,831,596	
	*** B単一 43号 ***					
000043	ブロック撤去工 側壁+切梁		式		1.000	歩A 式 当たり算出
T04001	ブロック撤去工 12 t 以下	54.000	個	10,331	557,874	T単 7号
	合 計				557,874	
	単 価				557,874	
	*** B単一 44号 ***					
000044	ブロック撤去工 底版+均しコン		式		1.000	歩A 式 当たり算出
T04001	ブロック撤去工 12 t 以下	54.000	個	10,331	557,874	T単 7号
	合 計				557,874	
	単 価				557,874	
	*** B単一 45号 ***					
000045	ブロック撤去工 受台		式		1.000	歩A 式 当たり算出
T04002	ブロック撤去工 2.5 t 以下	27.000	個	6,396	172,692	T単 8号
	合 計				172,692	
	単 価				172,692	
	*** B単一 46号 ***					
000046	コンクリート構造物取壊し 有筋		m3		1.000	歩A m3 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,する	1.000	m3	19,790	19,790	S単 22号
	合 計				19,790	
	単 価				19,790	
	*** B単一 47号 ***					
000047	搬運搬・処分 有筋		m3		1.000	歩A m3 当たり算出
SA0221	SP 搬運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,有り,14.4km以下,	1.000	m3	3,284	3,284	S単 48号
S02123	建設廃材 鉄筋コンクリート廃材	1.000	m3	5,000	5,000	S単 19号
	合 計				8,284	
	単 価				8,284	
	*** B単一 48号 ***					

事業名	岩手山麓農業水利事業				
工事名	導水路撤去(その2)工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000048	砂基礎		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
S07001	パイプライン基礎 砂・砂質土,その他購入土,山積0.45m ³ (平積0.35m ³),タハ,区分II,あり,なし	1,000	m ³	6,881	6,881	S単 23号
S02116	山砂 ,埋戻し用,	1,000	m ³	2,950	2,950	S単 10号
	合 計				9,831	
	単 価				9,831	
	*** B単— 49号 ***					
000049	硬質ポリ塩化ビニル管 φ350、VM		m		50,000 m	歩A 当たり算出
S07022	硬質ポリ塩化ビニル管機械布設 VM,350mm,RR管,5.0m管,0箇所,なし	50,000	m	17,808	890,400	S単 24号
S02116	埋設物標シテープ 幅150mm 50m 2倍φ 25φ100φ, ,	1,000	巻	8,950	8,950	S単 11号
	合 計				899,350	
	単 価				17,987	
	*** B単— 50号 ***					
000050	硬質ポリ塩化ビニル管継手材 φ350×5 5/8° FRP製離脱防止内蔵型		個		1,000 個	歩A 当たり算出
S02116	塩ビ管 曲管 φ350 5-5/8° 離脱防止内蔵型, ,	1,000	個	213,100	213,100	S単 12号
	合 計				213,100	
	単 価				213,100	
	*** B単— 51号 ***					
000051	硬質ポリ塩化ビニル管継手材 φ350×5 5/8°		個		1,000 個	歩A 当たり算出
S02116	塩ビ管 曲管 φ350 5-5/8° , ,	1,000	個	80,800	80,800	S単 13号
	合 計				80,800	
	単 価				80,800	
	*** B単— 52号 ***					
000052	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,125,1,あり	1,000	m ²	1,712	1,712	S単 30号
	合 計				1,712	
	単 価				1,712	
	*** B単— 53号 ***					
000053	仮設ツル巻鋼管撤去工 φ400		m		1,000 m	歩A 当たり算出
T07001	仮設ツル巻鋼管撤去工 φ400	1,000	m	3,674	3,674	T単 11号
	合 計				3,674	
	単 価				3,674	
	*** B単— 54号 ***					
000054	仮設ツル巻鋼管再設置工 φ400		m		1,000 m	歩A 当たり算出
T07002	仮設ツル巻鋼管設置工 φ400	1,000	m	5,619	5,619	T単 12号
	合 計				5,619	
	単 価				5,619	

東北農政局

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	導水路撤去（その2）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単ー 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	粘性土・礫質土,埋戻,はね付け+まき出し,振動コンパクタ(I)	m3		3,758		歩A・単A
	*** S単ー 2号 ***					
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)					
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)					
	築堤・埋戻,3.0~4.0ton,なし	m3		517		歩A・単A
	*** S単ー 3号 ***					
S02104	ガス切斷					
	ガス切斷					
	8~12mm	m		2,758		歩A・単A
	*** S単ー 4号 ***					
S02111	ワイヤロープ駆動機械損料					
	ワイヤロープ駆動機械損料					
		日		42,000		歩A・単A
	*** S単ー 5号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役					
		人		33,558		歩A・単A
	*** S単ー 6号 ***					
S02115	特殊作業員					
	特殊作業員					
		人		28,356		歩A・単A
	*** S単ー 7号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員					
		人		23,562		歩A・単A
	*** S単ー 8号 ***					
S02115	配管工					
	配管工					
		人		27,030		歩A・単A
	*** S単ー 9号 ***					
S02116	コンクリートカッター用ブレード					
	コンクリートカッター用ブレード					
	径750mm,,	枚		130,000		歩A・単A
	*** S単ー 10号 ***					
S02116	山砂					
	山砂					
	,埋戻し用,,	m3		2,950		歩A・単A
	*** S単ー 11号 ***					
S02116	埋設物標示テープ					
	埋設物標示テープ					
	幅150mm 50m 2倍ネジフレキシブル,,	巻		8,950		歩A・単A
	*** S単ー 12号 ***					
S02116	塩ビ管 曲管					
	塩ビ管 曲管					
	φ350 5-5/8° 離脱防止内蔵型,,	個		213,100		歩A・単A
	*** S単ー 13号 ***					
S02116	塩ビ管 曲管					
	塩ビ管 曲管					
	φ350 5-5/8°,,	個		80,800		歩A・単A
	*** S単ー 14号 ***					
S02116	騒音調査					
	騒音調査					
		回		88,333		歩A・単A
	*** S単ー 15号 ***					
S02116	振動調査					
	振動調査					
		回		92,000		歩A・単A
	*** S単ー 16号 ***					
S02117	ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞﾜｲﾔｰ消費費					
	ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞﾜｲﾔｰ消費費					
		m		35,000		歩A・単A
	*** S単ー 17号 ***					
S02123	建設廃材					
	建設廃材					
	廃ブラ	m3		20,000		歩A・単A
	*** S単ー 18号 ***					
S02123	建設廃材					
	建設廃材					
	無筋コンクリート廃材	m3		3,525		歩A・単A
	*** S単ー 19号 ***					
S02123	建設廃材					
	建設廃材					
	鉄筋コンクリート廃材	m3		5,000		歩A・単A
	*** S単ー 20号 ***					
S02123	建設廃材					
	建設廃材					
	アスファルトコンクリート廃材	m3		4,700		歩A・単A
	*** S単ー 21号 ***					
S02721	【構造物取壊し】					
	【構造物取壊し】					
	無筋,なし,機械,昼間施工,する	m3		11,350		歩A・単A
	*** S単ー 22号 ***					
S02721	【構造物取壊し】					

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	導水路撤去（その2）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,する *** S単ー 23号 ***		m3	19,790		歩A・単A
S07001	パイプライン基礎 パイプライン基礎 砂・砂質土,その他購入土,山積0.45m3(平積0.35m3),タバ,区分II,あり,なし *** S単ー 24号 ***		m3	6,881		歩A・単A
S07022	硬質ポリ塩化ビニル管機械布設 硬質ポリ塩化ビニル管機械布設 VM,350mm,RR管,5.0m管,0箇所,なし *** S単ー 25号 ***		m	17,808		歩A・単A
SI6001	トラック[クレーン装置付] トラック[クレーン装置付] 、ベーストラック4〜4.5t積 2.9t吊,運転1日当たり算出 *** S単ー 26号 ***		日	13,500		歩A・単A
SI6004	ラフレックレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] ラフレックレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] ラフレックレーン(油圧伸縮ジブ型),25ton吊り,あり *** S単ー 27号 ***		日	46,500		歩A・単A
SI6004	ラフレックレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] ラフレックレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] ラフレックレーン(油圧伸縮ジブ型),50ton吊り,あり *** S単ー 28号 ***		日	80,000		歩A・単A
SI6004	ラフレックレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] ラフレックレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] ラフレックレーン(油圧伸縮ジブ型),4.9ton吊り,なし *** S単ー 29号 ***		日	42,800		歩A・単A
SI8031	足場工 足場工 なし,手摺先行型枠組,なし *** S単ー 30号 ***		掛㎡	4,956		歩A・単A
SI8054	敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,125.1,あり *** S単ー 31号 ***		㎡	1,712		歩A・単A
SI8062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 土工用マット(シート類)敷設・撤去 撤去 *** S単ー 32号 ***		㎡	75		歩A・単A
SI9003	輸送費(仮設材) 輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),積込・取卸,0.0,0.0 *** S単ー 33号 ***		ton	4,910		歩A・単A
SI9003	輸送費(仮設材) 輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,80kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),0.0,0.0 *** S単ー 34号 ***		ton	12,160		歩A・単A
SA0101	SP 掘削 SP 掘削 土砂,ホヱンカット,無し,有り,10,000m3以上50,000m3未満,-,-,- *** S単ー 35号 ***		m3	394.3		歩A・単A
SA0102	SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満 *** S単ー 36号 ***		m3	262		歩A・単A
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,なし *** S単ー 37号 ***		m3	302.1		歩A・単A
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,あり *** S単ー 38号 ***		m3	269.6		歩A・単A
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,ハックル山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km以下 *** S単ー 39号 ***		m3	541		歩A・単A
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,-,-,なし *** S単ー 40号 ***		m3	1,011		歩A・単A
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,あり *** S単ー 41号 ***		m3	256.2		歩A・単A
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし *** S単ー 42号 ***		m3	280.3		歩A・単A
SA0151	SP 基面整正					

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	導水路撤去（その2）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	SP 基面整正 基面整正 *** S単－ 43号 ***		m ²	471.3		歩A・単A
SA0152	SP 法面整形 SP 法面整形 切土部,-,無し,は質土、砂及び砂質土、粘性土、あり *** S単－ 44号 ***		m ²	948.1		歩A・単A
SA0152	SP 法面整形 SP 法面整形 盛土部,有り,無し,は質土、砂及び砂質土、粘性土、あり *** S単－ 45号 ***		m ²	763.2		歩A・単A
SA0161	SP 整地 SP 整地 残土受入れ地での処理,-,-,あり *** S単－ 46号 ***		m ³	140.2		歩A・単A
SA0221	SP 殻運搬 SP 殻運搬 舗装版破砕,機械積込(厚15cm超)又(騒音対策要),無し,7.5km以下, *** S単－ 47号 ***		m ³	2,265		歩A・単A
SA0221	SP 殻運搬 SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とこわし,機械積込,有り,14.4km以下, *** S単－ 48号 ***		m ³	2,651		歩A・単A
SA0221	SP 殻運搬 SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とこわし,機械積込,有り,14.4km以下, *** S単－ 49号 ***		m ³	3,284		歩A・単A
SA0222	SP 舗装版破砕 SP 舗装版破砕 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし *** S単－ 50号 ***		m ²	243.9		歩A・単A
SA0223	SP 舗装版切断 SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-		m	716.5		歩A・単A
T01001	*** T単－ 1号 *** コンクリート削孔工					
	φ50		m	25,203		歩A・単A
T01002	*** T単－ 2号 *** コンクリート削孔工					
	φ100		m	32,441		歩A・単A
T01003	*** T単－ 3号 *** コンクリート削孔工					
	φ150		m	40,950		歩A・単A
T02001	*** T単－ 4号 *** ワイヤーソーイング工					
	無筋		m ²	42,898		歩A・単A
T02002	*** T単－ 5号 *** ワイヤーソーイング工					
	低中配筋		m ²	60,595		歩A・単A
T03001	*** T単－ 6号 *** 床版カタ工					
	t=350mm以下		m	7,761		歩A・単A
T04001	*** T単－ 7号 *** ブロック撤去工					
	12 t 以下		個	10,331		歩A・単A
T04002	*** T単－ 8号 *** ブロック撤去工					
	2.5 t 以下		個	6,396		歩A・単A
T05001	*** T単－ 9号 *** 鋼管吊り出し撤去工					
			本	34,748		歩A・単A
T06001	*** T単－ 10号 *** 硬質塩化ビニル管人力撤去工					
	φ50		m	450		歩A・単A
T07001	*** T単－ 11号 *** 仮設ツル巻鋼管撤去工					
	φ400		m	3,674		歩A・単A
T07002	*** T単－ 12号 *** 仮設ツル巻鋼管設置工					
	φ400		m	5,619		歩A・単A
T08001	*** T単－ 13号 *** 切断水処理工					

東北農政局

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	導水路撤去（その2）工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,はね付け+まき出し,振動コンパクタ(Ⅰ)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	粘性土・礫質土		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	はね付け+まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	振動コンパクタ(Ⅰ)				
R01002	特殊作業員					
		0.200	人	28,356	5,671	
R01003	普通作業員					
		1.330	人	23,562	31,337	
Y00004	諸雑費 10%					
		0.100		5,671	567	
	合 計				37,575	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		3,758	
	*** S単一 2号 ***					
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)		m3		1,000	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,3.0～4.0ton,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	築堤・埋戻		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)規格区分(ton)	3.0～4.0ton		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)長期割引単価区分	なし		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
F04062	振動ロー[搭乗式・コンパクト型・～超低・排対型(～3次)] 質量3.0～4.0t	1.600	日	5,870	9,392	
P34029	軽油 バトリ給油	17.000	L	145	2,465	
R01021	運転手(特殊)					
		1.000	人	32,640	32,640	
	合 計				44,497	算出数量 86.000 m3
	単 価		m3		517	
	*** S単一 3号 ***					
S02104	ガス切断		m		100,000	歩A 当たり算出
	ガス切断 8～12mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)板厚区分(mm)	8～12mm		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P34023	酸素ガス ボンベ	20.270	m3	553	11,209	
P34024	アセチレンガス ボンベ	8.690	kg	2,340	20,335	
Y00004	雑品 5%					
		0.050		31,544	1,577	
R01011	溶接工					
		4.540	人	29,886	135,682	
R01003	普通作業員					
		4.540	人	23,562	106,971	
	合 計				275,774	算出数量 100.000 m
	単 価		m		2,758	
	*** S単一 4号 ***					
S02111	ワイヤーロー 駆動機械損料		日		1,000	歩A 当たり算出
	ワイヤーロー 駆動機械損料			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具損料コード	M96001		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)機械器具規格			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	42,000円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M96001	ワイヤーロー 駆動機械損料					
		1.000	日	42,000	42,000	
	合 計				42,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				42,000	

事業名	岩手山麓農業水利事業				
工事名	導水路撤去(その2)工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単- 5号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(C)		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1,000	人		33,558	
	合 計				33,558	算出数量 1,000 人
	単 価				33,558	
	*** S単- 6号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01002 基(C)		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01002	特殊作業員	1,000	人		28,356	
	合 計				28,356	算出数量 1,000 人
	単 価				28,356	
	*** S単- 7号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(C)		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1,000	人		23,562	
	合 計				23,562	算出数量 1,000 人
	単 価				23,562	
	*** S単- 8号 ***					
S02115	配管工		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	配管工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R02006 基(C)		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R02006	配管工	1,000	人		27,030	
	合 計				27,030	算出数量 1,000 人
	単 価				27,030	
	*** S単- 9号 ***					
S02116	コンクリートカッター用ブレード		枚		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	コンクリートカッター用ブレード 径750mm,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P37205		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P37205	コンクリートカッター用ブレード 径750mm	1,000	枚		130,000	

事業名	岩手山麓農業水利事業				
工事名	導水路撤去（その2）工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				130,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				130,000	
	*** S単ー 10号 ***					
S02116	山砂		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	山砂 埋戻し用			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地区資材 (Jコード)		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	J03202		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
J03202	山砂 埋戻し用	1.000	m3	2,950	2,950	
	合 計				2,950	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,950	
	*** S単ー 11号 ***					
S02116	埋設物標示テープ		巻		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	埋設物標示テープ 幅150mm 50m 2倍φ 反射シクス,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P39101		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P39101	埋設物標示テープ 幅150mm 50m 2倍φ 反射シクス	1.000	巻	8,950	8,950	
	合 計				8,950	算出数量 1.000 各単位
	単 価				8,950	
	*** S単ー 12号 ***					
S02116	塩ビ管 曲管		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	塩ビ管 曲管 φ350 5-5/8° 離脱防止内蔵型,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96013		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96013	塩ビ管 曲管 φ350 5-5/8° 離脱防止内蔵型	1.000	個	213,100	213,100	
	合 計				213,100	算出数量 1.000 各単位
	単 価				213,100	
	*** S単ー 13号 ***					
S02116	塩ビ管 曲管		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	塩ビ管 曲管 φ350 5-5/8°,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96014		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96014	塩ビ管 曲管 φ350 5-5/8°	1.000	個	80,800	80,800	
	合 計				80,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				80,800	
	*** S単ー 14号 ***					
S02116	騒音調査		回		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	騒音調査			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96016		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名	岩手山麓農業水利事業				
工事名	導水路撤去（その2）工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
P96016	騒音調査	1.000	回	88,333	88,333	
	合 計				88,333	算出数量 1.000 各単位
	単 価				88,333	
	*** S単－ 15号 ***					
S02116	振動調査		回		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	振動調査			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地域資材（Pコード） P96017		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
P96017	振動調査	1.000	回	92,000	92,000	
	合 計				92,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				92,000	
	*** S単－ 16号 ***					
S02117	ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞﾗｲﾝ-消費費		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞﾗｲﾝ-消費費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格	P96001		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	35,000円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96001	ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞﾗｲﾝ-消費費	1.000	m	35,000	35,000	
	合 計				35,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				35,000	
	*** S単－ 17号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材 廃ブラ			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格	P96012 廃ブラ		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	20,000円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96012	建設廃材 廃ブラ	1.000	m3	20,000	20,000	
	合 計				20,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				20,000	
	*** S単－ 18号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材 無筋コンクリート廃材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格	P52001 無筋コンクリート廃材		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	3,525円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P52001	建設廃材 無筋コンクリート廃材	1.000	m3	3,525	3,525	
	合 計				3,525	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,525	
	*** S単－ 19号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	導水路撤去(その2)工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	建設廃材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	鉄筋コンクリート廃材			豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)地域資材単価コード	P52002				
	2)資材規格	鉄筋コンクリート廃材				
	3)単価の入力	5,000円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P52002	建設廃材					
	鉄筋コンクリート廃材	1.000	m3	5,000	5,000	
	合 計				5,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				5,000	
	*** S単一 20号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	アスファルトコンクリート廃材			豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)地域資材単価コード	P52003				
	2)資材規格	アスファルトコンクリート廃材				
	3)単価の入力	4,700円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P52003	建設廃材					
	アスファルトコンクリート廃材	1.000	m3	4,700	4,700	
	合 計				4,700	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,700	
	*** S単一 21号 ***					
S02721	【構造物取壊し】		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,する			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)作業区分	無筋		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)時間的制約	なし				
	3)施工区分Ⅰ	機械		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施工区分Ⅱ	昼間施工				
	5)低騒音・低振動対策	する				
A73501	構造物とりこわし工無筋構造物					
	制約無 機械 機労 昼間	1.000	m3	11,350	11,350	
	合 計				11,350	算出数量 1.000 m3
	単 価		m3		11,350	
	*** S単一 22号 ***					
S02721	【構造物取壊し】		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,する			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)作業区分	有筋		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)時間的制約	なし				
	3)施工区分Ⅰ	機械		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施工区分Ⅱ	昼間施工				
	5)低騒音・低振動対策	する				
A73511	構造物とりこわし工鉄筋構造物					
	制約無 機械 機労 昼間	1.000	m3	19,790	19,790	
	合 計				19,790	算出数量 1.000 m3
	単 価		m3		19,790	
	*** S単一 23号 ***					
S07001	パイプライン基礎		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	パイプライン基礎			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	砂・砂質土,その他購入土,山積0.45m3(平積0.35m3),ﾀﾝﾊﾞ,区分Ⅱ, あり,なし			豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)基礎区分	砂・砂質土		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)材料区分	その他購入土				
	3)ﾊﾞｯｸﾙ仕様	山積0.45m3(平積0.35m3)				
	4)締固め機械	ﾀﾝﾊﾞ				
	5)締固め区分	区分Ⅱ				
	6)単価0円区分(基礎材)	あり				

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	導水路撤去（その2）工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	7)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
J03208	購入土					
		13.900	m3	0	0	
R01001	土木一般世話役	0.430	人	33,558	14,430	
R01003	普通作業員	1.350	人	23,562	31,809	
R01002	特殊作業員	0.560	人	28,356	15,879	
Y00004	諸雑費 12%	0.120		15,879	1,905	
F08012	バックホ[ｸﾚｰﾝ型・～超低・排対型(～3次)] 山積0.45m3(平積0.35m3)	0.140	日	8,870	1,242	
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	4.200	L	145	609	
R01021	運転手（特殊）	0.090	人	32,640	2,938	
	合 計				68,812	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		6,881	
	*** S単－ 24号 ***					
S07022	硬質ポリ塩化ビニル管機械布設		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管機械布設 VM,350mm,RR管,5.0m管,0箇所,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管種区分	VM		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)管径区分(mm)	350mm		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)形状区分	RR管		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)管長区分	5.0m管				
	5)接合箇所	0箇所				
	6)長期割引単価区分（賃料機械）	なし				
P05150	農業用水用硬質ポリ塩化ビニル管（VM） RR片受直管 径350 長5.0m	1.950	本	78,900	153,855	
Y00004	諸雑費	0.020		153,855	3,077	
R01001	土木一般世話役	0.110	人	33,558	3,691	
R01002	特殊作業員	0.210	人	28,356	5,955	
R01003	普通作業員	0.280	人	23,562	6,597	
F08061	バックホ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2011)] 標準ﾊﾞｯｸﾄ容量 山積0.45m3（平積0.35m3）吊能力2.9t	0.130	日	10,700	1,391	
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	4.000	L	145	580	
R01021	運転手（特殊）	0.090	人	32,640	2,938	
	合 計				178,084	算出数量 10.000 m
	単 価		m		17,808	
	*** S単－ 25号 ***					
S16001	トラック[ｸﾚｰﾝ装置付]		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	トラック[ｸﾚｰﾝ装置付] ﾊﾞｰｽﾄﾗｯｸ4～4.5t積 2.9t吊,運転 1 日当たり算出			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械コード《単位が時間のみ》	M03104		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)機械コード（同上）	M03104		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)機械損料算出区分	運転 1 日当たり算出		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)運転 1 日当たり運転時間(T)	5.8時間				
	5)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.23				
	6)単価計上区分	機械損料等のみ				
	7)岩石補正区分	岩石補正なし				
	10)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	11)消耗部品の計上の有無	消耗部品を計上しない				
	13)消耗部品費の適用条件(2)	消耗部品なし				
	14)名称(消耗部品)	—				
	15)規格(消耗部品)	—				
M03104	トラック[ｸﾚｰﾝ装置付] ﾊﾞｰｽﾄﾗｯｸ4～4.5t積 2.9t吊	1.000	日	13,500	13,500	
	合 計				13,500	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		13,500	
Y00001	単位					

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	導水路撤去(その2)工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単- 26号 ***					
S16004	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)]		日		1,000	歩A 当たり算出
	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] ラフレンクレーン(油圧伸縮ジブ型),25ton吊り,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分	ラフレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)規格	25ton吊り		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	0.0		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F01086	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] 吊上能力25t吊	1,000	日	46,500	46,500	
	合 計				46,500	算出数量 1,000 日
	単 価		日		46,500	
	*** S単- 27号 ***					
S16004	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)]		日		1,000	歩A 当たり算出
	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] ラフレンクレーン(油圧伸縮ジブ型),50ton吊り,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分	ラフレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)規格	50ton吊り		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	0.0		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F01088	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] 吊上能力50t吊	1,000	日	80,000	80,000	
	合 計				80,000	算出数量 1,000 日
	単 価		日		80,000	
	*** S単- 28号 ***					
S16004	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)]		日		1,000	歩A 当たり算出
	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] ラフレンクレーン(油圧伸縮ジブ型),4.9ton吊り,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分	ラフレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)規格	4.9ton吊り		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	0.0		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F01082	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] 吊上能力4.9t吊	1,000	日	42,800	42,800	
	合 計				42,800	算出数量 1,000 日
	単 価		日		42,800	
	*** S単- 29号 ***					
S18031	足場工		掛㎡		100,000	歩A 当たり算出
	足場工 なし,手摺先行型枠組,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)足場区分	手摺先行型枠組		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)安全ネット区分	なし		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)長期割引単価区分(賃料機械)	なし		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1,600	人	33,558	53,693	
R01012	とび工	7,000	人	29,172	204,204	
R01003	普通作業員	1,300	人	23,562	30,631	
F01086	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] 吊上能力25t吊	1,400	日	58,100	81,340	
Y00004	諸雑費	0,340		369,868	125,755	
	合 計				495,623	算出数量 100,000 掛㎡
	単 価		掛㎡		4,956	

事業名	岩手山麓農業水利事業				
工事名	導水路撤去（その2）工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 30号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000,000	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,125,1,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	設置～賃料～撤去		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)供用日数	125		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)使用回数	1		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000,000	m ² 供用日	1,263	1,263,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000,000	m ²	118	118,000	
R01002	特殊作業員	2,900	人	28,356	82,232	
R01003	普通作業員	2,900	人	23,562	68,330	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	3,310	日	10,800	35,748	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	345,000	L	145	50,025	
R01021	運転手（特殊）	2,900	人	32,640	94,656	
	合 計				1,711,991	算出数量 1,000,000 m ²
	単 価		m ²		1,712	
	*** S単一 31号 ***					
S18062	土工用ﾏｯﾄ(ｼｰﾄ類)敷設・撤去		m ²		100,000	歩A 当たり算出
	土工用ﾏｯﾄ(ｼｰﾄ類)敷設・撤去 撤去			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	撤去		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)土木安定用材の1m ² 当たり単価	0		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	0,320	人	23,562	7,540	
	合 計				7,540	算出数量 100,000 m ²
	単 価		m ²		75	
	*** S単一 32号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1,000	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),,積込・取卸,0.0,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)使用単価区分	基本運賃(自動入力)				
	2)運賃料金(円/ton)	0円				
	3)製品長	12m以内				
	4)運搬距離(片道)	10kmまで				
	5)計上方法	片道計上				
	6)積卸し計上区分	計上する(敷鉄板以外)				
	8)積卸し区分(敷鉄板以外)	積込・取卸				
	9)冬期割増率(実数)	0.0				
	10)深夜早朝割増率(実数)	0.0				
P46601	仮設材輸送運賃料金 10km以下 製品長12m以内	1,000	ton	3,410	3,410	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1,000	ton	1,500	1,500	
	合 計				4,910	算出数量 1,000 ton
	単 価		ton		4,910	
	*** S単一 33号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1,000	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,80kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.0,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)使用単価区分	基本運賃(自動入力)				
	2)運賃料金(円/ton)	0円				

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	導水路撤去（その2）工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)製品長	12m以内				
	4)運搬距離(片道)	80kmまで				
	5)計上方法	往復計上				
	6)積卸し計上区分	計上する(敷鉄板)				
	7)積卸し区分(敷鉄板)	基地(積込・取卸)				
	9)冬期割増率（実数）	0.0				
	10)深夜早朝割増率（実数）	0.0				
P46608	仮設材輸送運賃料金 80km以下 製品長12m以内	1.000	ton	10,660	10,660	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				12,160	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		12,160	
	*** S単－ 34号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,オ-ﾌﾟﾝｶｯﾄ,無し,有り,10,000m3以上50,000m3未満,-,-,-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	オ-ﾌﾟﾝｶｯﾄ				
	3)押土の有無	無し				
	4)障害の有無	有り				
	5)施工数量	10,000m3以上50,000m3未満				
	6)火薬使用	-				
	7)破砕片除去の有無	-				
	8)集積押土の有無	-				
	単 価		m3		394.3	
	*** S単－ 35号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	土量50,000m3未満				
	単 価		m3		262	
	*** S単－ 36号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	標準				
	3)土留方式の種類	無し				
	4)障害の有無	無し				
	5)長期割引単価区分	なし				
	単 価		m3		302.1	
	*** S単－ 37号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	導水路撤去（その2）工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	標準				
	3)土留方式の種類	無し				
	4)障害の有無	無し				
	5)長期割引単価区分	あり				
	単 価		m3		269.6	
	*** S単一 38号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,ハック砂山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場	標準				
	2)積込機種・規格	ハック砂山積0.8m3(平積0.6m3)				
	3)土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
	4)DID区間の有無	無し				
	5)運搬距離	1.0km以下				
	単 価		m3		541	
	*** S単一 39号 ***					
SA0141	SP 路体（築堤）盛土・埋戻		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体（築堤）盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満, -, -, なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)施工幅員	2.5m以上4.0m未満				
	2)施工数量	-				
	3)障害の有無	-				
	4)長期割引単価区分	なし				
	単 価		m3		1,011	
	*** S単一 40号 ***					
SA0141	SP 路体（築堤）盛土・埋戻		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体（築堤）盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)施工幅員	4.0m以上				
	2)施工数量	20,000m3未満				
	3)障害の有無	無し				
	4)長期割引単価区分	あり				
	単 価		m3		256.2	
	*** S単一 41号 ***					
SA0141	SP 路体（築堤）盛土・埋戻		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体（築堤）盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)施工幅員	4.0m以上				
	2)施工数量	20,000m3未満				
	3)障害の有無	無し				
	4)長期割引単価区分	なし				
	単 価		m3		280.3	
	*** S単一 42号 ***					

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	導水路撤去(その2)工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SA0151	SP 基面整正		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)整形区分	基面整正				
	単 価		m ²		471.3	
	*** S単一 43号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 切土部,-,無し,埴質土、砂及び砂質土、粘性土、あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)整形箇所	切土部				
	2)法面締固めの有無	-				
	3)現場制約の有無	無し				
	4)土質	埴質土、砂及び砂質土、粘性土				
	5)長期割引単価区分	あり				
	単 価		m ²		948.1	
	*** S単一 44号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 盛土部、有り、無し,埴質土、砂及び砂質土、粘性土、あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)整形箇所	盛土部				
	2)法面締固めの有無	有り				
	3)現場制約の有無	無し				
	4)土質	埴質土、砂及び砂質土、粘性土				
	5)長期割引単価区分	あり				
	単 価		m ²		763.2	
	*** S単一 45号 ***					
SA0161	SP 整地		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP 整地 残土受入れ地での処理,-,-,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)作業区分	残土受入れ地での処理				
	2)施工数量	-				
	3)障害の有無	-				
	4)長期割引単価区分	あり				
	単 価		m ³		140.2	
	*** S単一 46号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(厚15cm超)又(騒音対策要),無し,7.5km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)殻発生作業	舗装版破碎				
	2)積込工法区分	機械積込(厚15cm超)又(騒音対策要)				
	3)D1D区間の有無	無し				
	4)運搬距離	7.5km以下				

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	導水路撤去（その2）工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価		m3		2,265	
	*** S単— 47号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,有り,14.4km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14.4km以下				
	単 価		m3		2,651	
	*** S単— 48号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,有り,14.4km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14.4km以下				
	単 価		m3		3,284	
	*** S単— 49号 ***					
SA0222	SP 舗装版破砕		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 舗装版破砕 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)舗装版種別 2)障害等の有無 3)騒音振動対策 4)舗装版厚 5)Co+As(かゝ-)舗装によるAs舗装 6)積込作業の有無 7)長期割引単価区分	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 - 有り なし				
	単 価		m ²		243.9	
	*** S単— 50号 ***					
SA0223	SP 舗装版切断		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)舗装版種別 2)アスファルト舗装版厚 3)コンクリート舗装版厚 4)コンクリート+アスファルト(かゝ-)舗装版	アスファルト舗装版 15cm以下 - -				
	単 価		m		716.5	

東北農政局

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	導水路撤去（その2）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** T単- 1号 ***					
T01001	コンクリート削孔工		m		10,000 m	歩A 当たり算出
	φ50					
S02115	土木一般世話役	1.250	人	33,558	41,948	S単 5号
S02115	特殊作業員	2.500	人	28,356	70,890	S単 6号
S02115	普通作業員	1.250	人	23,562	29,453	S単 7号
Y00004	雑品	0.300		142,291	42,687	
P96002	コアビット φ50	2.800	個	14,800	41,440	
P96003	コアチューブ φ50	8.400	個	2,710	22,764	
P96004	コアアダプター φ50	1.000	個	2,850	2,850	
	合 計				252,032	算出数量 10.000 m
	単 価		m		25,203	
	*** T単- 2号 ***					
T01002	コンクリート削孔工		m		10,000 m	歩A 当たり算出
	φ100					
S02115	土木一般世話役	1.500	人	33,558	50,337	S単 5号
S02115	特殊作業員	3.000	人	28,356	85,068	S単 6号
S02115	普通作業員	1.500	人	23,562	35,343	S単 7号
Y00004	雑品	0.300		170,748	51,224	
P96008	コアビット φ100	2.600	個	25,000	65,000	
P96009	コアチューブ φ100	6.400	個	5,145	32,928	
P96010	コアアダプター φ100	0.800	個	5,635	4,508	
	合 計				324,408	算出数量 10.000 m
	単 価		m		32,441	
	*** T単- 3号 ***					
T01003	コンクリート削孔工		m		10,000 m	歩A 当たり算出
	φ150					
S02115	土木一般世話役	1.650	人	33,558	55,371	S単 5号
S02115	特殊作業員	3.300	人	28,356	93,575	S単 6号
S02115	普通作業員	1.650	人	23,562	38,877	S単 7号
Y00004	雑品	0.300		187,823	56,347	
P96005	コアビット φ150	2.600	個	37,350	97,110	
P96006	コアチューブ φ150	6.400	個	9,515	60,896	
P96007	コアアダプター φ150	0.800	個	9,160	7,328	
	合 計				409,504	算出数量 10.000 m
	単 価		m		40,950	
	*** T単- 4号 ***					
T02001	ワイヤーソーイング工		m ²		10,000 m ²	歩A 当たり算出
	無筋					
S02115	土木一般世話役	0.450	人	33,558	15,101	S単 5号

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	導水路撤去(その2)工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S02115	特殊作業員	1.350	人	28,356	38,281	S単 6号
S02111	ワイヤーソング 駆動機械損料	0.900	日	42,000	37,800	S単 4号
Y00004	雑品	0.250		91,182	22,796	
S02117	ダイヤモンドワイヤー消費費	9.000	m	35,000	315,000	S単 16号
	合 計				428,978	算出数量 10.000 m
	単 価		m		42,898	
	*** T単— 5号 ***					
T02002	ワイヤーソーイング工		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	低中配筋					
S02115	土木一般世話役	0.900	人	33,558	30,202	S単 5号
S02115	特殊作業員	2.700	人	28,356	76,561	S単 6号
S02111	ワイヤーソング 駆動機械損料	1.800	日	42,000	75,600	S単 4号
Y00004	雑品	0.250		182,363	45,591	
S02117	ダイヤモンドワイヤー消費費	10.800	m	35,000	378,000	S単 16号
	合 計				605,954	算出数量 10.000 m
	単 価		m		60,595	
	*** T単— 6号 ***					
T03001	床版カタ工		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	t=350mm以下					
S02115	土木一般世話役	0.120	人	33,558	4,027	S単 5号
S02115	特殊作業員	0.380	人	28,356	10,775	S単 6号
S02115	普通作業員	0.380	人	23,562	8,954	S単 7号
Y00004	雑品	0.300		23,756	7,127	
S16001	トラック[クレーン装置付] 、ベーストラック4～4.5t積 2.9t吊、運転1日当たり算出	0.380	日	13,500	5,130	S単 25号
S02116	コンクリートカタ用ブレード 径750mm,,	0.320	枚	130,000	41,600	S単 9号
	合 計				77,613	算出数量 10.000 m
	単 価		m		7,761	
	*** T単— 7号 ***					
T04001	ブロック撤去工		個		12.000 個	歩A 当たり算出
	12 t 以下					
S02115	土木一般世話役	0.500	人	33,558	16,779	S単 5号
S02115	特殊作業員	0.500	人	28,356	14,178	S単 6号
S02115	普通作業員	2.250	人	23,562	53,015	S単 7号
S16004	ラフレックレン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] ラフレックレン(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),50ton吊り,あり	0.500	日	80,000	40,000	S単 27号
	合 計				123,972	算出数量 12.000 個
	単 価		個		10,331	
	*** T単— 8号 ***					
T04002	ブロック撤去工		個		14.000 個	歩A 当たり算出
	2.5 t 以下					

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	導水路撤去（その2）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02115	土木一般世話役	0.500	人	33,558	16,779	S単 5号
S02115	特殊作業員	0.500	人	28,356	14,178	S単 6号
S02115	普通作業員	1.500	人	23,562	35,343	S単 7号
SI6004	ラフレンクレーン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)]	0.500	日	46,500	23,250	S単 26号
	ラフレンクレーン(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),25ton吊り,あり					算出数量
	合 計				89,550	14.000 個
	単 価		個		6,396	
	*** T単一 9号 ***					
T05001	鋼管吊り出し撤去工		本		1.000 本	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	0.170	人	33,558	5,705	S単 5号
S02115	特殊作業員	0.330	人	28,356	9,357	S単 6号
S02115	普通作業員	0.500	人	23,562	11,781	S単 7号
SI6004	ラフレンクレーン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)]	0.170	日	46,500	7,905	S単 26号
	ラフレンクレーン(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),25ton吊り,あり					算出数量
	合 計				34,748	1.000 本
	単 価		本		34,748	
	*** T単一 10号 ***					
T06001	硬質塩化ビニル管人力撤去工		m		20.000 m	歩A 当たり算出
	φ50					
S02115	土木一般世話役	0.070	人	33,558	2,349	S単 5号
S02115	特殊作業員	0.110	人	28,356	3,119	S単 6号
S02115	普通作業員	0.150	人	23,562	3,534	S単 7号
	合 計				9,002	算出数量 20.000 m
	単 価		m		450	
	*** T単一 11号 ***					
T07001	仮設ツル巻鋼管撤去工		m		52.000 m	歩A 当たり算出
	φ400					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	33,558	33,558	S単 5号
S02115	配管工	2.000	人	27,030	54,060	S単 8号
S02115	普通作業員	2.000	人	23,562	47,124	S単 7号
SI6004	ラフレンクレーン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)]	1.000	日	42,800	42,800	S単 28号
SI6001	トラック[クレーン装置付]	1.000	日	13,500	13,500	S単 25号
	,ﾊﾞｰｽﾄﾗｯｸ4～4.5t積 2.9t吊,運転1日当たり算出					算出数量
	合 計				191,042	52.000 m
	単 価		m		3,674	
	*** T単一 12号 ***					
T07002	仮設ツル巻鋼管設置工		m		34.000 m	歩A 当たり算出
	φ400					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	33,558	33,558	S単 5号
S02115	配管工	2.000	人	27,030	54,060	S単 8号
S02115	普通作業員	2.000	人	23,562	47,124	S単 7号

東北農政局